

Veröffentlichung einer Transaktion gemäß § 7 Veröffentlichungsverordnung zu § 82 Abs 9 Börsegesetz betreffend Erste Group Bank AG Aktien, die im Sinne des § 65 Aktiengesetz als eigene Aktien gelten

Die Veröffentlichung erfolgt unter Bezugnahme auf die am 11. Juni 2013 veröffentlichte Verlängerung des Rahmenprogramms für die beabsichtigte Veräußerung von Erste Group Bank AG-Aktien durch die im Rahmenprogramm angeführten Sparkassen.

Die Sparkasse Imst AG hat folgende Transaktion betreffend Erste Group Bank AG-Aktien getätigt:

- Datum der Transaktion: 09.01.2014-10.01.2014
- Die Veräußerung von Aktien erfolgte über die Wiener Börse AG
- Aktiengattung: auf Inhaber lautende stimmberechtigte Stückaktien (Stammaktien)
- Veräußertes Volumen: 302.400 Stück
- Anteil der im Rahmen des HV-Beschlusses bereits veräußerten Aktien am Grundkapital: 0,00070%
- Höchster und niedrigster erzielter Gegenwert je Aktie: EUR 28,20 / EUR 27,80
- gewichteter Durchschnittsgegenwert der rückerworbenen und/oder veräußerten Aktien: EUR 28,0342
- Wert der veräußerten Aktien: EUR 8.477.542

Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitte:

Erste Group, Investor Relations, 1010 Wien, Graben 21, Fax: + 43 (0)5 0100 DW 9 13112

E-mail: investor.relations@erstegroup.com

Internet: http://www.erstegroup.com/investorrelations http://twitter.com/ErsteGroupIR http://slideshare.net/Erste_Group

Thomas Sommerauer Tel. +43 (0)5 0100 DW 17326, E-Mail: thomas.sommerauer@erstegroup.com

Peter Makray
Tel. +43 (0)5 0100 DW 16878, E-Mail: peter.makray@erstegroup.com
Simone Pilz
Tel. +43 (0)5 0100 DW 13036, E-Mail: simone.pilz@erstegroup.com
Tel. +43 (0)5 0100 DW 12751, E-Mail: gerald.krames@erstegroup.com

Diese Information ist auch auf http://www.erstegroup.com/de/Investoren/News abrufbar.